
 

Týdeník 22/2024 27. 5. 2024 

 

1 
Copyright © 2024 Monika Puškinová, s. r. o.  

Odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání 

PhDr. Mgr. Monika Puškinová, Ph.D. 

Pokud účastník řízení využije svého práva a podá odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke 
vzdělávání, musí škola (prvostupňový správní orgán) na odvolání správně „reagovat“. Check list 
Vás upozorní na základní činnosti a lhůty. 

 Úkol/činnost Poznámka  
o splnění 

1 Právo účastníka řízení podat odvolání 

- Škola se zabývá vyřízením řádně podaného odvolání (odvolání, které není 
opožděné a nepřípustné), i když se škole zdá, že „nemá naději na úspěch“. 

 

- Středná škola se zabývá vyřízením řádně podaného odvolání (odvolání, které 
není opožděné a nepřípustné), i když uchazeč není přijat „z kapacitních důvodů“ 
a v důsledku vzdání se práva na přijetí se v 1. kole přijímacího řízení „neuvolňují“ 
místa k případnému přijetí. 

 

- Škola se zabývá i opožděným nebo nepřípustným odvoláním.  
2 Výzva k odstranění vad odvolání  

- Pokud odvolání neobsahuje potřebné náležitosti (podle § 37 odst. 2 a § 82 
odst. 2 správního řádu), účastník řízení je vyzván k odstranění vad podání. 

 

3 Zpětvzetí odvolání 

- Pokud účastník řízení vzal odvolání zpět před předáním spisu odvolacímu orgánu, 
je řízení zastaveno usnesením. 

 

- Do spisu je vloženo odvolání, zpětvzetí odvolání a usnesení o zastavení řízení.  
4 Autoremedura 

- Jestliže škola odvolání vyhoví, rozhodne v rámci autoremedury. 
- Škola vydá rozhodnutí, kterým se dříve vydané rozhodnutí o nepřijetí mění na 

rozhodnutí, kterým se uchazeč přijímá ke vzdělávání. 

 

- Při určení, zda lze rozhodnout v rámci autoremedury, střední škola bere v potaz, 
že místa uvolněná v důsledku vzdání se práva na přijetí může ředitel školy 
obsadit až v dalším kole přijímacího řízení. 

 

- Pokud správní orgán rozhodne s využitím autoremedury, odvolání se nepředává 
odvolacímu orgánu. 

 

- Do spisu je vloženo odvolání a rozhodnutí, kterým se dříve vydané rozhodnutí 
mění na rozhodnutí, kterým se uchazeče přijímá ke vzdělávání. 

 

5 Předání spisu odvolacímu orgánu 

- Jestliže škola nerozhodla o odvolání s použitím autoremedury, předá spis 
účastníka řízení odvolacímu orgánu. 

 

- Spis obsahuje veškeré písemnosti, které byly do spisu postupně vloženy; ze spisu 
nejsou vyjmuty žádné dokumenty, do spisu nejsou dodatečně vloženy žádné 
další písemnosti. 

- Do spisu je vloženo odvolání a stanovisko školy. 

 

- Ve stanovisku škola uvádí, jak se vypořádala s argumenty uvedenými v odvolání.  

- Spis je předán odvolacímu orgánu nejdéle do 30 dnů ode dne, kdy odvolání došlo 
škole. 

 

- Odvolacímu orgánu je předáno i opožděné a nepřípustné odvolání, a to do 
10 dnů ode dne, kdy odvolání došlo škole. 

 

- V případě opožděného nebo nepřípustného odvolání škola ve stanovisku uvádí 
důvody, na základě kterých usoudila, že se jedná o opožděné nebo nepřípustné 
odvolání. 

 

 


